V СОЗЫВ

2014-2019г.

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.04.2017г.

№ 29-V-8
Об отчете муниципального унитарного предприятия  «Чистый город» по обслуживанию населения и благоустройству территории муниципального образования города Красное Село о результатах деятельности  в 2016 году
На основании Закона Российской Федерации от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению отчет директора муниципального унитарного предприятия  «Чистый город» по обслуживанию населения и благоустройству муниципального образования города Красное Село о результатах деятельности предприятия в 2016 году.

Отчет директора муниципального унитарного предприятия «Чистый город» о результатах деятельности предприятия в 2016 году разместить на официальном сайте муниципального образования г.Красное Село: www.krasnoe-selo.ru.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село Е.М. Мареева.
Глава муниципального образования
города Красное Село

Е.М. Мареев
ОТЧЕТ

Муниципального унитарного предприятия «Чистый город»

О финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год

Основное направление деятельности предприятия в 2016 году – выполнение работ по муниципальным контрактам с Местной Администрацией муниципального образования города Красное Село, в том числе:

1. МК №2 от 05.01.2016г.-содержание 50 дорог по списку в границах территории муниципального образования города  Красное Село в период с 01.01.2016г. по 15.01.2016г. Стоимость контракта 240 000,00 руб.

2. МК №3 от 05.01.2016г. - содержание 27 дорог по списку в границах территории муниципального образования города Красное Село в период с 01.01.2016г. по 15.01.2016г. Стоимость контракта 190 000,00 руб.

3. МК №6 от 12.01.2016г. - содержание дорог в границах территории муниципального образования города Красное Село в период с 16.01.2016 г. по 29.02.2016г. Стоимость контракта 1 595 016,15 руб.

4. МК №16 от 10.03.2016г. - содержание 50 дорог по списку в границах территории муниципального образования города Красное Село в период с 10.03.2016г.  по 21.03.2016г. Стоимость контракта 186 500,00 руб.

5. МК №17 от 10.03.2016г. - содержание 27 дорог по списку в границах территории муниципального образования города Красное Село в период с 10.03.2016г. по 21.03.2016г. Стоимость контракта 187 100,00 руб.

6. МК №20 от 22.03.2016г. - содержание дорог в границах территории муниципального образования города Красное Село в период с 22.03.2016г.  по 31.22.2016г. Стоимость контракта 9 842 814,75 руб. Заключено Дополнительное соглашение № 1от 14.11.2016г. на увеличение объемов работ на сумму 66248,39. Заключено Дополнительное соглашение №2 от 15.11.2016г. на увеличение объемов работ на сумму 30 355,58 руб. Общая стоимость работ по контракту составила 9 939 418,72 руб. Всего выполнено работ по настоящему контракту на сумму 8 695 031,63 руб.

7. МК №18 от 12.03.2016г. - оформление территории муниципального образования к праздничному мероприятию «Масленица». Стоимость контракта 299692,83 руб.

8. МК №36-ЕП от 01.08.2016г. - замена песка в песочницах на детских игровых площадках по списку. Стоимость работ - 98 294,00 руб.

9. МК №37-ЕП от 01.08.2016г. - замена песка в песочницах на детских игровых площадка по списку. Стоимость работ - 98 848,00 руб.

10. МК №46 от 27.09.2016г. - оборудование контейнерных площадок на территории МО г. Красное Село. Стоимость работ-680 973,84 руб. Срок исполнения до 30.11.2016г. Заключено дополнительное соглашение № 1 от 21.10.2016г. на уменьшение объемов работ на сумму 10684,30 руб. Заключено дополнительное соглашение № 2 от 24.10.2016г. на увеличение объемов работ на сумму 21593,17 руб. Всего сумма по контракту составила 691882,71 руб.

11. МК №11-ЕП от 15.09.2016г. - ремонт потолка в помещении муниципального совета муниципального образования города Красное Село. Стоимость работ - 29 500,00 руб.

Всего за 2016 год предприятие выполнило работ на сумму 12 333 585,32руб, в том числе по договорам с Местной администрацией 12 283 365,32 руб., что составляет 99% от общего выполнения.

Прибыль предприятия от хозяйственной деятельности составила 333 тыс. руб. Налоги для уплаты в бюджет составляют 132 тыс. руб. Чистая прибыль предприятия составила 201 тыс. руб. Перечислению в бюджет муниципального образования подлежит 20100 руб.

Директор МУП «Чистый город» О.В. Бычков
PAGE